Atenciosamente,

AECl/GM-MEC $iDOC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Gabinete do Ministro

Assessoria Especial de Controle Interno
Esplanada dos Ministérios, Bloco L — Sala 828 — CEP 70047-900

(61) 2022-7911 — FAX (61) 2022-7814 — E-mail: aeci(M,mec.gov.br

Ofício 168/2011/AECl/GM-MEC
Brasília, 29 de julho de 2011.

Ao Senhor
SÉRGIO RICARDO DE MENDONÇA SALUSTIANO
Secretário de Controle Externo da 6' SECEX
SAF - Sul Qd. 4 Lote 1 — Anexo I — Sala 229
CEP: 70042-900 — Brasília-DF

Assunto: 	Processo de Contas Anual — PCA.
000464 292256 o

Senhor Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria, conforme planilha abaixo, 05 Processos de Contas

Anual — exercício 2010, para julgamento dessa Corte.

'UNIDADE • N°. DO PROCESSO .
Secretaria Executiva (consolidando SAA/SPO) 23000.003343/2011-92

Fundo de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior— FIES 23000.002569/2011-76

Universidade Federal do Espirito Santo - UFES 23068.003401/2011-01

Universidade Federal de Goiás — UFG 23070.005838/2011-22

Fundação Universidade Federal do Amazonas — FUAM 23105.001686/2011-44

CARLOS AIBERTO CA DEIRA
Assessor Especial de Contrle Interno

do Ministro da Educação

Missão da Assessoria Especial de Controle Interno do MEC:
Orientar e zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos na Gestão e nos Programas Educacionais,

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

2011
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
PROCESSO 	 DATA ABERTURA I r's A r3

23000.002569/2011-76 	01/03/2011

INTERESSADO DIRETORIA DE POLITICAS E PROGRAMAS DE

ASSUNTO PROCESSO DE CONTAS DO FIES, EXERCÍCIO 2010.

EXPRESSÃO-CHAVE: FINANCIAMENTO ESTUDANTIL

PROCEDÊNCIA MEC - MINISTERIO DA EDUCACAO

ORIGEM: SESU/DIPES/CP 	 DESTINO: SESU/DIPES

MOVIMENTAÇÃO DO PROCESSO
As tramitacões deverão ser imediatamente atualizadas no SIDOC

PROCESSO ANEXADO 	 PROCESSO APENSADO
Número , 	Data 	L 	Número 	Data 	Data da Desapensação

SEQ. 	DESTINO DATA  SEQ 	DESTINO DATA SEQ DESTINO DATA
.2]

01 15 29

02 A'  16 30
	-71.1

03 17 31 ,

04 18 L32

05 19 33
r

06 20 34

07 21_ 35

08.  22 136

09 23 37

10 24 38

11 25 139

12 26 40

13 27 41

14 28 142

•

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

- -

•

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

SFC/DSEDU - Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Educação

DESPACHO

PROCESSO 	23000.002569/2011-76

Interessado: 	ROGÉRIO GUIMARÃES

E Outros

Assunto: 	 PRESTAÇÃO ANUAL DE CONTAS DO 'FUNDO DE
FINANCIAMENTO 	AO 	ESTUDANTE 	DO 	ENSINO

SUPERIOR/MEC, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2010.

04.04.2011

Alexandre,

Para análise, subsídios á auditoria de contas anual/2010 das UJ e juntada das peças
de competência desta CGU para consequente encaminhamento ao MEC.

»ata: 4/4/2011 10:12:31 	 SGI - Sistema de Gestão de Informações

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

Atenciosamente,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo II, 4° andar. Sala 422
Telefones: (61) 2022-8067 - CEP: 70.047-900 — Brasília-DF

OFÍCIO N°: Go /2011- /GAB/SESu/MEC

Brasília, 31 de março de 2011.

Ao Senhor
Cleômenes Viana Batista
Diretor de Auditoria da Área Social
SAS Q.1 BI "A", Ed. Darcy Ribeiro, 6° Andar, sala 602
CEP 70.070-905 — Brasília — DF

Assunto: Processo de Prestação de Contas — Exercício 2010 — FUNDO DE
FINANCIAMENTO AO ESTUDANTE DO ENSINO SUPERIOR / MINISTÉRIO DA.

 EDUCAÇÃO

Processo: 23000.002569/2011-76

Senhor Diretor,

1. 	Encaminhamos o Processo de Prestação de Contas (23000.002569/2011-76) —

Exercício 2010 do Fundo de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior (FIES),

Ministério de Educação, nos termos da Instrução Normativa n° 63/2010 e *da Decisão

Normativa n° 110/2010, do Tribunal de Contas da União — TCU , assim como da Portaria

CGU n° 2.546 (Norma de Execução CGU).

•

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

77  A IN/k-15C (; `DCfr■ bi.5 	En/c4 IM -

Nr kl4 KeA...-7- 1-f 	Q-G----f„ 	c.0 fr -dif 'D-'

020 Ia 	Va y--1 &-f.
nit"<ke./ t-4 ck/IS 4

gmufri; CCti rj1.0 DA
v) 	'

--1(x102.1/.

Amerzco Martins
Coordenador-Geral

DSEDU/DSISFC/CGU-PR

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Ad 1° dia, do mês de Março de 2011, procedemos a abertura do volume n° I do processo n°

23000.002569/2011-76, que se inicia com a folha n° 01.

Para constar; eu Alexandre Kelmer, subscrevo e assino.

Assinatura e carimbo

,4det,

Data: 01/03/2011

termo abertura de processo.doc

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46634481.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16